
Terapia logopedyczna w szkole 

Logopeda – osoba zajmująca się  badaniem stanu mowy, 

diagnozowaniem i terapią zaburzeń mowy; celem działań logopedy jest 

pomoc osobom, które mają problemy z komunikowaniem się z innymi 

ludźmi; 

Głównym zadaniem logopedy w szkole jest prowadzenie diagnozy i terapii zaburzeń 

mowy u uczniów. Corocznie, na początku roku szkolnego, przesiewowymi badaniami 

mowy zostają objęci wszyscy uczniowie klas 0-1. Oprócz tego, badaniom kontrolnym 

poddawane są dzieci, które uczęszczały na ćwiczenia mowy w roku poprzednim.  

Diagnoza polega na ocenie artykulacji, umiejętności dokonywania analizy i syntezy 

słuchowej, sprawności motorycznej narządów mowy (głównie języka i warg), słuchu 

fonemowego i fonetycznego, warunków anatomicznych narządów artykulacyjnych, 

ze zwróceniem szczególnej uwagi na wędzidełko podjęzykowe, stanu zgryzu, zasobu 

słownictwa, umiejętności budowania dłuższych wypowiedzi oraz stosowania 

poprawnych form gramatycznych, oddychania i tempa mowy, obejmuje też 

orientacyjne badanie słuchu fizycznego. 

Uczniowie, u których zostaną zdiagnozowane zaburzenia mowy zostają 

zakwalifikowani na terapię logopedyczną. Jest ona nieobowiązkowa - rodzice muszą 

wyrazić na nią zgodę, podpisując pisemne oświadczenie (rodzaj kontraktu 

zawieranego pomiędzy logopedą a rodzicem). 

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu, zazwyczaj w grupach 3-4 osobowych, 

w gabinecie wyposażonym w niezbędne pomoce. Na zajęcia uczniowie przynoszą 

zeszyty, w których wklejany jest materiał przeznaczony do codziennego utrwalania z 

dzieckiem w domu. 

Terapia zaburzeń artykulacji (wymowy) obejmuje trzy podstawowe etapy: 

1) przygotowawczy (usuwanie przyczyn istniejących zaburzeń mowy), 

2 ) wywoływania głoski lub korygowania głoski nieprawidłowo wymawianej, 

3) utrwalania prawidłowo brzmiącej głoski w mowie swobodnej – to najdłuższy etap. 

 

PAMIĘTAJMY! Tylko regularne uczęszczanie na terapię logopedyczną 

i codzienne ćwiczenia w domu będą skutkowały poprawą wymowy. 


